Apparuit gloria dñi sup tectum federis cunctis filiis isrl. Et dixit dñs ad moysen. Usquequo detrahet michi populus iste: Quousq; non credent michi in omnib; signis

que feci coram eis: Feriam igitur eos
 pestilentia atq; consumiam: te autē
 faciam principem sup gentem ma-
 gnā et fortiozem quam hec est.
 Et ait moyses ad dñm. Ut audiant
 egypci de quorū medio eduxisti po-
 pulum istum. et habitatores terre
 huius. qui audierūt qđ tu dñe in po-
 pulo isto sis. et facie videaris ad faci-
 em. et nubes tua protegat illos et in
 colūna nubis pcedas eos p diē. et in
 colūna ignis p noctē qđ occidisti tantā mul-
 tudinē qđ unū hominē: idicāt. n̄
 poterant introducere populum
 in terram pro qua iurauerat: ideo
 occidit eos in solitudine. Magni-
 ficetur ergo fortitudo dñi. sicut iu-
 rasti dicens: deus paciens et inultę
 misericordię. auferens iniquitatē
 et scelera. nullumq; innoxium de-
 relinquent. qui uisitas peccata pa-
 trum in filios in tertiam et quartā
 generationem: Dimitte obsecro pec-
 catum populi tui huius scđm ma-
 gnitudinem misericordię tuę. sicut pro-
 pitius fuisti egredientibus de egyp-
 to usq; ad locum istum.

Dixitq; dñs. Dimisi. iuxta uerbum
 tuum. Vivo ego: et implebitur glo-
 ria dñi uniuersa terra. At tamen
 omnes homines qui uiderunt ma-
 iestatem meam. et signa que feci
 in egyp̄to et in solitudine. et temp-
 tauerunt me iam per decem uices.
 nec obediuerunt uoci meę: non uide-
 bunt terram pro qua iuravi patri-
 bus eorū. nec quisquam ex illis qui
 detraxit michi: manebit eam.
 Seruum meum caleph qui plenus
 alio spū secutus est me: inducam

in terram hanc quam circuiuit. et
 semen eius possidebit eam. Quoniam
 amalechites et chanaanites habitant
 in uallibus: cras mouete castra. et re-
 uertimini in solitudinem puiam ma-
 ris rubri. Locutusq; est dñs ad moysen
 et aaron dicens. Usquequo multitu-
 do hec pessima murmurat contra
 me: Querelas filiorū isrl̄ audiui. Dic
 ergo eis. Vivo ego ait dñs: sicut locu-
 ti estis audiente me. sic faciam uobis.
 In solitudine hac iacebunt cadauera
 uĩa. Omnes qui numerati estis aui-
 ginti annis et supra. et murmura-
 stis contra me: non intrabitis terram
 sup quam leuaui manum meam ut
 habitare uos facerem. preter chaleph
 filium iepphone. et iosue filium num.
 Paruulos autem uĩos de quib; dixistis
 quod prede hostib; forent: introdu-
 cam ut uideant terram que uobis
 displicuit. Cęstra cadauera iacebūt
 in solitudine. Filij uestri erunt uagi
 in deserto quadraginta annis. et por-
 tabunt fornicationem uĩam: donec
 consumantur cadauera patrum in
 deserto. Iuxta numerum quadragin-
 ta dierum quib; considerastis terrā.
 annis pro die imputabitur. et qua-
 draginta annis recipietis iniquita-
 tes uĩas. et scietis ultionē meam: qm̄
 sicut locutus sum ita faciam omni mul-
 tudini huic pessimę que consurre-
 xit aduersum me. In solitudine hac:
 deficiet: et morietur. Igitur omnes
 uiri quos miserat moyses ad contē-
 plandam terram et qui reuerfi mur-
 murare fecerant contra eum omnem
 multitudinem. detrahentes terrę qđ
 esset mala: mortui sunt atq; percussi

in conspectu dñi. Iosue autē filius num
 et chaleph filius iepphone. uixerunt
 ex omnibus qui perrexerant ad con-
 siderandam terram. Locutusq; est
 moyses uniuersa uerba hec ad omnes
 filios isrl: et luxit populus nimis. Et
 ecce mane primo surgentes. ascende-
 runt uerticem montis: atq; dixerunt.
 Parati sumus ascendere ad locum de
 quo dñs locutus est: quia peccauimus.
 Quibus moyses. cur inquit transgre-
 dimini uerbum dñi quod uobis n̄
 cedit in prosperum: Nolite ascendere.
 non enim est dñs uobiscum: ne corru-
 atis coram inimicis ur̄is. Amalechi-
 tes et chananeus ante uos sunt. quo-
 rum gladio corruetis: eo qd̄ nolue-
 ritis adquiescere dño. nec erit dñs
 uobiscum. At illi contēbrati: ascen-
 derunt in uerticem montis. Archa
 autem testamenti dñi et moyses:
 non recesserunt de castris. Descen-
 ditq; amalechites et chananeus qui
 habitabant in monte: et percutiens
 eos atq; concidens. p̄secutus est usq;
 horma. **L**ocutus est dñs ad moysen
 dicens. Loquere ad filios isrl: et dices
 ad eos. Cum ingressi fueritis terram
 habitationis uestre quam ego dabo
 uobis. et feceritis oblationem dño in
 holocaustum. aut uictimam pacifi-
 cam. uota soluentes. uel sponte offe-
 rentes munera. aut in sollempnitatib;
 ur̄is adolentes odorem suauitatis dño.
 de bobus siue de ouibus: offeret qui-
 cumq; immolauerit uictimam. sa-
 crificium simile decimam partem
 ephi conspersam oleo. quod mensu-
 ram habebit quartam partem hin.
 Et unum ad liba fundenda eiusdē

mensurę dabit in holocausto: siue
 in uictima. Per agnos singulos et ari-
 etes erit sacrificium simile duarum
 decimarū que consp̄sa sit oleo: tertie
 partis hin. Et unum ad libamentū
 tertie partis eiusdem mensurę offe-
 ret in odorem suauitatis dño. Quan-
 do uero de bobus feceris holocaustū
 aut hostiam ut impleas uotum uel
 pacificas uictimas: dabis p̄ singulos
 boues simile tres decimas consperse
 oleo. quod habeat medium men-
 sure hin. et unum ad liba funden-
 da eiusdem mensurę in oblationē
 suauissimi odoris dño. Sic facies
 per singulos boues et arietes: et ag-
 nos et hēdos. Tam in digene quam
 peregrini: eodem ritu offerent sacri-
 ficia. Unum preceptum erit atq;
 iudicium: tam uobis quam adue-
 nis terre. **L**ocutus est dñs ad moy-
 sen dicens. Loquere filiis isrl: et di-
 ces ad eos. Cum ueneritis in terram
 quam dabo uobis. et comederitis
 de panibus regionis illius: separa-
 bitis primitias dño de cibis uestris.
 Sicut de arenis primitias separabitis:
 ita et de pulmentis dabitur primi-
 tia dño. Quod si per ignorantia
 praterieritis quicquam horum:
 que locutus est dñs ad moysen. et mā-
 dauit per eum ad uos. a die qua ce-
 pit iubere et ultra. oblitaq; fuerit
 facere multitudo: offeret utulum
 de armento. holocaustum in odore
 suauissimum dño. et sacrificium ei.
 ac liba. ut ceremonie postulant. h̄yr-
 cumq; pro peccato. et rogabit sacer-
 dos pro omni multitudine filiorū
 isrl. et dimittatur eis. qm̄ non sponte

peccauerunt. nichilominus offeren-
tes incensum dño pro se et pro pecca-
to atq; errore suo. Et dimittatur u-
niuersi se plebi filiorum isrl. et adue-
nis qui peregrinantur inter uos: qm̄
culpa est omnis populi per ignoran-
tiam. Quod si anima una nesciens
peccauerit: offeret capram annicu-
lam pro peccato suo. Et deprecabi-
tur pro ea sacerdos qd̄ inscia pecca-
uerit coram dño. impetrabitq; ei ue-
niam et dimittatur illi. Tam̄ indi-
gens quam aduenis: una lex erit
omnium qui peccauerunt ignoran-
tes. Anima uero qui per superbiam
aliquid commiserit. siue ciuis sit
ille siue peregrinus: qm̄ aduersum
dñm̄ rebellis fuit. peribit de poplo
suo. Verbum enim dñi contempnit:
et preceptum illius fecit irritum. Ir-
circo debetur: et portabit iniqui-
tatem suam. **F**actum est autem
cum essent filij isrl̄ in solitudine.
et inuenissent hominē colligentē
ligna in die sabbati: obtulerunt
eum moysi et aaron et uniuersē mul-
titudini. Qui recluserunt eum in
carterem: nescientes quid sup̄ eo face-
re deberent. Dixitq; dñs ad moysen.
Morte moriatur homo iste. Obruat
eum lapidibus omnis turba extra
castra. Cumq; eduxissent eū foras:
obruerit lapidibus et mortuus est:
sicut preceperat dñs.

Dixit quoq; dñs ad moysen. Loque-
re filiis isrl̄: et dices ad eos. ut faciant
sibi fimbrias per angulos pallioꝝ
ponentes in eis uittas hyacinthinas.
Quas cum uiderint: recordentur om-
nium mandatorū dñi. ne sequant̄

cogitationes suas et oculos per res ua-
rias fornicantes: sed magis memores
preceptorum dñi. faciant ea. sicut: sc̄i
deo suo. Ego dñs deus uester qui edu-
xi uos de terra egypti: ut essem uester
deus. **E**cce autem chore filius issaār. **Lxxvi**
filij caāth. filij leui. et dathan. atq;
abirān. filij hebiab. hon quoq; filius
pheleth. de filiis ruben. surrexerunt
contra moysen: aliq; filiorum israhel
ducenti quinquaginta uiri proceres
synagoge. et qui tempore concilij p
nomina uocabantur. Cumq; stetit-
sent ad uersum moysen et aaron: di-
xerunt. Sufficiat uob̄ q̄a oīs mul-
tudo sanctorum est: et in ipsis est dñs.
Cur eleuamini sup̄ poplū dñi: Qd̄
cum audisset moyses: cecidit pron̄
in faciem. Locutusq; ad chore et ad
omnē multitudinem: mane inqt
notum faciet dñs qui ad se poneant.
et sc̄os applicabit sibi. et quos elege-
rit appropinquabunt ei. hoc igitur
facite. Collat unusquisq; turibulum
suum. tu chore et omne concilium
tuum: et hausto cras igne. ponite de-
sup̄ thymiana coram dño. Et quē-
cumq; elegerit: ipse erit sc̄s. Multū
erigimini filij leui. Dixitq; rursū
ad chore. Audite filij leui. Num parū
uobis est quod separauit uos deus isrl̄
ab omni poplo. et iunxit sibi ut ser-
uiretis ei in cultu tabernaculi. et sta-
retis coram frequentia populi et mi-
nistraretis ei: Ircirco ad se fecit acce-
dere te et omnes fratres tuos filios leui.
ut uobis etiam sacerdotium uindice-
tis. et omnis globus tuus stet contra
dñm̄: Quid ē enī aaron ut murmure-
tis cont̄ eum: Misit ḡ moyses ut uoca-
ret datan. et abirān filios eliab. Qui

responderunt. Non uenimus. Num
quid parum est tibi quod eduxisti nos
de terra que lacte et melle manabat.
ut occideres in deserto. nisi et domina-
tus fueris nri? Reuera induxisti nos
in terram que fluit riuus lactis et mel-
lis: et dedisti nobis possessiones agro-
rum et uinearum. An et oculos nros
uis eruere? Non uenimus. Itaque
est moyses ualde: ait ad dnm. Ne
respicias sacrificia eorum. Tu scis qd
ne asellum quidem unquam accepe-
rim ab eis: nec afflixerim quempi-
am eorum. Dixitq; ad chore. Tu et
omnis congregatio tua stete seorsu
coram dno. et aaron die crastino: se-
parati. Tollite singuli turibula
uia et ponite sup ea incensum: offe-
rentes dno ducenta quinquaginta
turibula. Aaron quoq; teneat turi-
bulum suum. Quod cum fecissent
stantibus moyse et aaron. et coacer-
uassent aduersum eos omnem mul-
titudinem ad ostium tabernaculi:
apparuit cunctis gloria dmi.

Locutusq; dnm ad moysem et aaron:
ait. Separamini de medio congrega-
tionis huius: ut eos repente disperdam.
Qui ceciderunt proni in faciem: atq;
dixerunt. Fortissime ds spirituum
uniuersę carnis. num uno peccante
contra omnes tua ira desinet? Et
ait dnm ad moysem. Precipe uniuerso
populo: ut separentur a tabernaculis
chore. et dathan. et abiran. Surrexit
q; moyses: et abiit ad datan et abiran.
Et sequentibus eum senioribus isrl:
dixit ad turbam. Recedite a taberna-
culis hominu impiorum: et nolite
tangere que ad eos pertinent. ne inuol-

uamini in peccatis eorum. Cumq;
recessissent a tentorijs eorum partun-
tum: dathan et abiran egressi sta-
bant in introitu papilionum suoz
cum uxoribus suis et liberis omniq;
frequencia. Et ait moyses. In hoc
scitis quod dnm miserit me. ut fa-
cerem uniuersa que cernitis: et n
ex proprio ea corde protulerim. Si
consueti hominu morte interierint
uisitauerit eos qd plaga qd est ceteri uisi-
tari solent: non misit me dnm. Sin
autem nouam rem fecerit dnm. ut a-
periens terra os suum deglutiat eos.
et omnia que ad illos pertinent. des-
cenderintq; uiuentes in infernum:
scitis qd blasphemauerint dnm.
Confestim igitur ut cessauit loq;
disrupta est terra sub pedibus eoru.
Et aperiens os suum: deuorauit illos
cum tabernaculis suis et uniuersa
substantia eorum. Descenderuntq;
uiui in infernum opa humo: et pe-
rierunt de medio multitudinis.
At uero omnis isrl qui stabat pgy-
rum fugit ad clamorem perterritu
dicens: ne forte et nos terra degluta-
at. Sed et ignis egressus a dno. inter-
fecit ducentos quinquaginta ui-
ros: qui offerrebant incensum. Lo-
cutusq; est dnm ad moysem: dicens.
Precipe eleazaro filio aaron sacer-
dotis ut tollat turibula que iacent
in incendio. et ignem huc illucq;
dispergat: qm sanctificata sunt in
moribus peccatoru. Producatq;
ea in lamminal et affigat altari:
eo quod oblatum sit in eis incen-
sum dno. et sanctificata sunt. ut
cernant ea pro signo et monumento

Et dathan et abiran

27

filij isrl. Tunc ergo eleazar sacerdos
 turibulaenea in quibus obtulerant
 hi quos incendium deuorauit et
 produxit ea in laummas affigens
 altari: ut haberent postea filij isrl
 quibus commonerentur: ne quis acce-
 dat alienigena et qui non est de
 semine aaron ad offerendum in-
 censum dno. ne paciatur sicut
 passus est chore et omnis congre-
 gatio eius: loquente dno ad moy-
 sen. Murmurauit autem omnis mul-
 tudo filiorum isrl sequenti die con-
 tra moysen et aaron: dicens. Vos
 interfecistis populum dni. Cumque ori-
 retur sedicio et tumultus increse-
 ret: moyses et aaron fugerunt ad
 tabernaculum federis. Quod post-
 quam ingressi sunt: opuit nubes
 tabernaculum et apparuit gloria
 dni. **D**ixitque dñs ad moysen. Rece-
 dite de medio huius multitudi-
 nis: et iam nunc delebo eos. Cumque
 iacerent in terra: dixit moyses ad
 aaron. Tolle turibulum: et hausto
 igne de altari. mitte incensum desup.
 pergens cito ad populum. ut roges
 pro eis. Iam enim egressa est ira a
 dno: et plaga desunt. Quod cum
 fecisset aaron. et cucurrisset ad me-
 diam multitudinem quam iam ua-
 stabat incendium: obtulit thymi-
 ama. Et stans inter mortuos ac uiu-
 ent. pro populo deprecatus est: et pla-
 ga cessauit. Fuerunt autem qui per-
 si sunt quatuordecim milia homi-
 num et septingenti: absque his qui pe-
 rierant in seditione chore. Reuersus
 que est aaron ad moysen ad ostium ta-
 bernaculi federis: postquam quieuit

meritus. **E**t locutus est dñs ad moysen:
 dicens. **L**oquere ad filios isrl: et acci-
 pe ab eis uirgas singulas p cognatio-
 nes suas. a cunctis principibus tribu-
 um. uirgas duodecim. et unius cuiusque
 nomen sup scribes uirge sue. Nomen
 autem aaron erit in tribu leui: et una
 uirga cunctas eorum familias conti-
 nebit. Ponesque eas in tabernaculo fe-
 deris coram testimonio: ubi loquar
 ad te. Quem ex his elegero. germina-
 bit uirga eius: et cohibebo a me que-
 rimonia filiorum isrl quibus contra
 uos murmurant. Locutusque est moy-
 ses ad filios isrl: et dederunt ei omnes
 principes uirgas p singulas tribus.
 Fueruntque uirge duodecim: absque uir-
 ga aaron. Quas cum posuisset moy-
 ses coram dno in tabernaculo testi-
 monij: sequenti die regressus inue-
 nit germinasse uirgam aaron in
 domo leui. Et turgentibus gemmis
 eruperant flores. Qui folijs dilatatis:
 in amigdalif deformati sunt. Protu-
 lit ergo moyses omnes uirgas de con-
 spectu dni ad cunctos filios isrl: uide-
 runtque et receperunt singuli uirgas
 suas. Dixitque dñs ad moysen. Refer
 uirgam aaron in tabernaculum testi-
 monij. ut seruetur ibi in signum re-
 bellium filiorum isrl: et quiescant que-
 relæ eorum a me. ne moriantur. Fecitque
 moyses sicut preceperat dñs. Dixerunt
 autem filij isrl ad moysen. Ecce consumpti
 sumus. Omnes peribimus. Quicumque
 accedit ad tabernaculum dni: mori-
 tur. Num usque ad interitionem cum-
 cti delendi sumus?

Dixitque dñs ad aaron. Tu et filij tui
 et domus patris tui tecum portabitis

xxvii;

xxviii

iniquitatem sanctuarij: et tu et filij
tui simul sustinebitis peccata sacerdo-
tij ur̄i. Sed et fratres tuos de tribu leui
et sceptrum patris tui sime tecum: pre-
stog; sint et ministrent tibi. Tu autē
et filij tui ministrabit in tabernacu-
lo testimonij. Excubabuntq; leuitę
ad precepta tua. et ad cuncta opa ta-
bernaculi: ita dum taxat ut ad uasa
sanctuarij et altare non accedant.
ne et illi moriantur et uos percreatis si-
mul. Sic autē tecum et excubent in
custodijs tabernaculi: et in omnib;
cerimonijs eius. Alienigena non mis-
cebitur uobis. Excubate in custodia
sanctuarij et in ministerio altaris:
ne oriatur indignatio sup filios isrl̄.
Ego dedi uobis fr̄es uestros leuitas de
medio filiorum isrl̄. et tradidi donū
dn̄o: ut seruiant in ministerijs taber-
naculi eius. Tu autem et filij tui: cu-
stodite sacerdotum ur̄m. Et omnia
que ad cultum altaris ponent et in-
tra uelum sunt: p̄ sacerdotes ad mini-
strabuntur. Siquis externus accesserit:
occidetur.

Locutus est dn̄s ad aaron. Ecce dedi
tibi custodiam primitiarum mearū.
Omnia que sanctificantur a filijs isrl̄.
tibi tradidi et filijs tuis. pro officio
sacerdotali: legitima sempiterna.
hec ergo accipies de his que sanctifi-
cantur: et oblata sunt dn̄o. Omnis
oblatio. et sacrificium. et quicquid
pro peccato atq; debito redditur mi-
chi. et cedit in sancta sanctorum: tu-
um erit. et filiorum tuorū. In sanctu-
ario comedes illud. Mares tantum
edent ex eo: quia consecratum est tibi.
Primitias autem quas uouerunt et

obtulerunt filij isrl̄ tibi dedi et filijs ac
filiab; tuis: iure perpetuo. Qui mun-
dus est in domo tua: uescetur eis.
Omniem medullam olei et uini ac fru-
menti quicquid offerunt primitia-
rum dn̄o: tibi dedi. Vniuersas fru-
gum primitias quas gignit humus.
et dn̄o deportantur: cedent in usus
tuos. Qui mundus est in domo tua:
uescetur eis. Omne quod ex uoto red-
diderunt filij isrl̄: tuū erit. Quicquid
primum erumpit ē uulua cunctę
carnis quā offerunt dn̄o. siue ex ho-
minib; siue de pecorib; fuerit: tuū
iuris erit. ita dum taxat. ut pro ho-
minis primogenito premium accipi-
as. et omne animal qđ immundū
est redimi facias. Cuius redemptio
erit post unum mensem siclis argen-
ti quinq;: pondere sanctuarij. Sy-
clus. uiginti obolos habet. Primoge-
nita autē bouis et ouis et capre non
facies redimi: quia sanctificata sunt
dn̄o. Sanguinem tantū eorum fun-
des sup altare: et adipem adolebis
in suauissimū odorem dn̄o. Carnes
uero in usum tuū cedent. Sicut pe-
ctusculum consecratum et armus
dexter: tua erunt. Omnes primitias
sanctuarij quas offerunt filij isrl̄
dn̄o. tibi dedi et filijs ac filiab; tuis:
iure perpetuo. Pactum pacis est sem-
piternum coram dn̄o: tibi ac filijs
tuis. Dixitq; dn̄s ad aaron. In terra
eorū nichil possidebitis: nec habe-
bitis partem inter eos. Ego pars et
hereditas tua: in medio filiorū isrl̄.
Filijs autē leui dedi omnes decimas
israhel in possessionē pro ministerio
quo seruiunt michi in tabernaculo

federis: ut non accedant ultra filij
 isrl ad tabernaculum federis. nec
 committant peccatū mortiferum.
 solum filiis leui in tabernaculo
 seruientib; et portantib; peccata po-
 puli. Legitimum sempiternū erit:
 in generationibus ur̄is. Nichil aliud
 possidebunt. decimarum oblatio-
 ne contenti: quas in usus eorū et
 necessaria separauit. Locutusq; est
 dñs ad moysen: dicens. Precepe le-
 uitis: atq; denuncia. Cum accepe-
 ritis a filiis isrl decimas quas dedi
 uobis. primitias eorū offerite dño.
 id est decimam partem decime: ut
 reputetur uobis in oblationē pri-
 mitiuorū. Nam de areis quam de
 tortularibus et uniuersis quorū
 accipitis primitias offerite dño: et
 date aaron sacerdoti. Omnia que
 offeritis ex decimis et in donaria do-
 mini separatis: optima et electa e-
 runt. Dicesq; ad eos. Si preclara et
 meliora queq; obtuleritis ex decimis:
 reputabitur uobis quasi de aera
 et tortulari dederitis primitias. Et
 comedatis eas in omnib; locis ur̄is:
 tam uos quā familie ur̄e: quia pre-
 cium est pro ministerio quo ser-
 uistis in tabernaculo testimonij.
 Et non peccabitis sup hoc. egregia
 uobis et pingua reseruautes: ne
 polluatīs oblationes filiorum isrl
 et moriamini. *XXIX*
Locutusq; est dñs ad moysen et
 aaron: dicens. Ista est religio uicti-
 me quā constituit dñs. Precepe fili-
 is isrl ut adducant ad te uaccam ru-
 fam. etatis integre. in qua nulla
 sit macula. nec portauerit iugū

tradensq; eam eleazaro sacerdoti. Qui
 eductam extra castra: immolabit in
 conspectu omnium. Et mangens
 digitum in sanguine eius. asperget con-
 tra fores tabernaculi septem uicibus:
 comburetq; eam cunctis uidentibus
 tam pelle et carnib; eius. quā sangui-
 ne et fimo flamme traditis. Lignum q;
 cedrinū hyssopum coccumq; bis tinctū
 sacerdos mittet in flammam. que uac-
 cam uorat. Et tunc demum locus ue-
 stibus et corpore suo. ingredietur in
 castra: comminaculatusq; erit usq; ad
 uespum. Sed et ille qui combusserit
 eam lauabit uestimenta sua et corp̄:
 et immundus erit usq; ad uespum.
 Colliget autē uir mundus cineres uac-
 ce et effundet eos extra castra in loco
 purissimo: ut sint multitudini filio-
 rum isrl in custodiam et in aquam
 aspersionis. quia pro peccato uacca cō-
 busta est. Cumq; lauerit qui uacce
 portauerit cineres uestimenta sua:
 immundus erit usq; ad uesperum.
 habebunt hoc filij isrl et aduenē q;
 habitant inter eos sanctū: iure per-
 petuo. Qui tetigerit cadauer homi-
 nis et ppter hoc septem dieb; fuerit
 immundus: aspergetur ex hac aqua
 die tertio. et septimo. et sic munda-
 bitur. Si die tertio aspsus non fuerit:
 septimo non poterit emundari. Omnis
 qui tetigerit humane anime morti-
 cinum. et aspsus ex hac commixtione
 non fuerit. polluet tabernaculum
 dñi. et peribit ex isrl: quia aqua ex-
 piationis non est aspsus. Immundus
 erit: et manebit spurcia eius sup
 eum. Ista est lex hominis q; morit̄ itabnactō.
 Omnes qui ingrediuntur tentoriū

illius et uniuersa uasa que ibi sunt: polluta erunt septem diebus. Uas quod non habuerit operculum nec ligaturam desuper: immundum erit. Siquis in agro tetigerit cadauer occisi hominis. aut per se mortui. siue of illius uel sepulchrum: immundus erit septem diebus. Tollent de cineribus combustionis atque peccati: et mittent aquas uual super eos in uas. In quibus cum homo mundus tinxerit hyssopum: asperget ex eo omne tentorium et cuncta suppellectilem. et homines huiusmodi contagione pollutos. Atque hoc modo mundus lustrabit immundum: tertio et septimo die. Expiatusque die septimo. lauabit et se et uestimenta sua: et immundus erit usque ad uespum. Siquis hoc ritum non fuerit expiatus. peribit anima illius de medio ecclesie: quia sanctuarium domini polluit. et non est aqua lustrationis aspersus. Erunt hoc preceptum legitimum sempiternum. Ipse quoque qui aspergit aquas: lauabit uestimenta sua. Omnis qui tetigerit aquas expiationis: immundus erit usque ad uespum. Quicquid tetigerit immundus: immundum faciet. Et anima que horum quippiam tetigerit: immunda erit usque ad uespum. *xxx.*

Veneruntque filij israel et omnis multitudo in desertum sin mense primo: et mansit populus in cades. Mortuaque est ibi maria: et sepulta in eodem loco. Cumque indigeret aqua populus. coierunt ad uersum moysen et aaron: et uersi in seditionem dixerunt. Vanam perissemus inter fratres nostros coram domino. Cur eduxistis eccle-

siam domini insolitudinem. ut nos et iumenta moriantur. Quare nos fecistis ascendere de egypto. et adduxistis nos in locum istum pessimum. qui serri non potest. qui nec ficum gignit nec uineas nec mala granata. insuper et aquam non habet ad bibendum. Ingressusque moyses et aaron dimissa multitudine tabernaculum federis: corruerunt pro ni in terram. Clamaueruntque ad dominum: atque dixerunt. Domine deus. audi clamorem populi huius. et aperis thesaurum tuum fontem aque uiue: ut faciat cesset murmuratione eorum. Et apparuit gloria domini super eos. Locutusque est dominus ad moysen: dicens. Tolle uirgam et congrega populum. tu et aaron frater tuus: et loquimini ad petram coram eis. et illa dabit aquas. Cumque eduxeris aquam de petra: bibet omnis multitudo et iumenta eius. Gubuit igitur moyses uirgam que erat in conspectu domini. sicut preceperat eis. congregata multitudine ante petram: dixitque eis. Audite rebelles et increduli. Num de petra hac uobis aquam poterimus eicere. Cumque extendisset moyses manum percussit uirgam bis filicem: egressse sunt aquae largissime. ita ut populus biberet et iumenta. Dixitque dominus ad moysen et aaron. Quia non credidistis michi ut sanctificaretis me coram filiis israel: non introductus hos populos in terram quam dabo eis. hec est aqua contradictionis ubi iurgati sunt filij israel contra dominum: et sanctificatus est in eis.

Misit interea nuntios moyses de ca-
des. ad regem edom: qui dicerent. Hec
mandat frater tuus isrl. Nosti om-
nem laborem qui apprehendit nos.
quomodo descenderunt patres nri
in egyptu. et habitauerunt ibi mul-
to tempore. afflixeruntq; nos egypti-
ci. et patres nros: et quomodo cla-
mauerimus ad dnm. et exaudierit
nos. miseritq; anglm qui eduxerit
nos de egypto. Ecce in urbe cades.
que est in extremis finibus tuis: po-
siti: obsecramus ut nobis transire
liceat per terram tuam. Non ibi
imus pagros. nec per vineas. nec bi-
bemus aquas de puteis tuis: sed gra-
diemur uia publica. nec ad dexte-
ram nec ad sinistram declinantes.
donec transeamus terminos tuos.
Cui respondit edom. Non transibi-
tis per me. Alioquin. armatus oc-
curram tibi. Dixeruntq; filij isrl.
Per terram uiam gradiemur: et si
biberimus aquas tuas nos et pecco-
ra nra. dabimus qd iustum est. Nul-
la erit in precio difficultas: tantu
uelociter transeamus. At ille respō-
dit. Non transibitis. Stantq; egres-
sus est obuius cum in finita multi-
tudine. et manu forti nec uoluit
adquiescere deprecanti ut concede-
ret transitu per fines suos. Quam-
obrem diuertit ab eo isrl. Cumq;
castra mouissent de cades: uenerunt
in montem or. qui est in finibus ter-
re edom. Vbi locutus est dñs ad mo-
ysen. Pergat inquit aaron ad po-
pulos suos. Non enim intrabit ter-
ram quam dedi filiis isrl: eo quod
incredulus fuerit ori meo ad aqs

contradictionis.

Tolle aaron et filium eius cum eo:
et duces eos in montem or. Cumq; nu-
daueris patrem ueste sua. indues ea
eleazarum filiu eius: et aaron colli-
getur et morietur ibi. Fecit moyses
ut preceperat dñs: et ascenderunt
in montem or. coram omni multitu-
dine. Cumq; aaron spoliasset uesti-
bus suis: induit eas eleazaru filium
eius. Illo mortuo in montis supercilio:
descendit cum eleazaro. Omnis autē
multitudo uident occubuisse aaron.
fleuit sup triginta diebus: p cunctas
familias suas. LXXVI.

Quod cum audisset chananeus rex
arad. qui habitabat ad meridiem.
uenisse scilicet isrl per exploratoru-
uam: pugnauit contra illum. et
uictor existens. duxit ex eo predam.
At isrl uoto se dño obligans: ait. Si
tradideris populum istum in manu
mea: delebo urbes eius. Exaudiuntq;
dñs preces isrl: et tradidit chananeu.
Quem ille interfecit subuersis urbibus
eius: et uocauit nomen loci illius hor-
ma. id est anathema. Profecti sunt
autē et de monte or. p uiam que du-
cit ad mare rubrum: ut circueant
terram edom. Et redere cepit popls
inmeris: ac laboris.

Locutusq; contra dnm et moysen:
ait. Cur eduxisti nos de egypto ut
moreremur in solitudine: Deest pa-
nis: non sunt aque. Anima nra iam
nausiat sup cibo isto leuissimo. Quā-
obrem misit dñs in poplm: ignitos
serpentes. Ad quorum plagas et mor-
tes plurimoru. uenerunt ad moysen:
atq; dixerunt. Peccauimus: quia

locuti sumus contra dñm et te. Ora: ut tollat a nobis serpentem. Orauit moy ses pro populo. Et locutus est dñs ad eum. Fac serpentem enicum: et pone e um pro signo. Qui percussus aspexerit eum: uiuet. Fecit ergo moy ses serpen tem enicum: et posuit pro signo. Quē cum percussi aspicerent: sanabantur. Profectiq; filij isrl: castrametati sunt in oboch. Unde egressi: fixerunt tento ria in icabarim. in solitudine que res picat moab. contra orientalem plagā. Et inde mouentes: uenerunt ad tor rentem zareth.

Quem relinquentes. castra metati se contra arnon que est in deserto: et p minet in finib; amorrei. Siquidem arnon terminatus est moab: diuidēs moabitas et amorreos. Vnde dicitur in libro bellozum dñi. Sicut fecit in mari rubro: sic faciet in torrentibus arnon. Scopuli torrentium inclina ti sunt: ut requiescerent in arnon. et recumberent in finib; moabitarū. Ex eo loco apparuit puteus: sup quo locutus est dñs ad moy sen. Congrega populum: et dabo ei aquam. Tunc cecinit isrl carmen istud. Ascendat puteus. concinebant: puteus quem foderunt principes et parauerunt duces multitudinis in datore legis et in baculis suis. de solitudine ma thana. De mathana: nabahiel. De nabahiel: in bamoth. De bamoth: uallis est in regione moab in uertice phasga. quod respicit contra deser tum. Misit autē isrl nuntios ad seon regem amorreorū: dicens. Obsecro ut transire michi liceat per terram tu am. Non declinabimus in agros et

umeas: non bibemus aquas ex pute is. Via regia gradiemur: donec transe amus terminos tuos. Qui concedere noluit: ut transiret isrl per fines suos. Quin potius exercitu congrega to. egressus est obuiam in deserto. et uenit in iasa: pugnauitq; contra eū. A quo percussus est in ore gladij. et possessa est terra eius ab arnon usq; iebboe et filios ammon: quia forti presidio tenebantur termini ammo nitarum. Gultit ergo isrl omnes ciui tates eius et habitauit in urbibus amorrei: mesebon scilicet et uiculis eius. Urbs mesebon fuit regis seon amor rei. qui pugnauit contra regem mo ab: et tulit omnem terram que tra onis illius fuerat usq; arnon. Idcirco dicitur in prouerbio. Venite in ese bon: edificetur et construatur ciui tas seon. Ignis egressus est de esebon. flamma de oppido seon: et deuora uit ar. moabitarū et habitatores excelsorū arnon. Oe tibi moab: pe risti popule chamof. Dedit filios ei in fugam. et filias in captiuitatem: regi amorreorū seon. Iugum ipsorū disperijt ab esebon usq; dibon: lassu peruenerunt in ioppē et usq; medaba. **H**abitauit itaq; isrl in terra amorrei. Misitq; moy ses qui explo rarent iazer. Cuius ceperunt uicu los: et possederunt habitatores. Ver teruntq; se et ascenderunt per uia basan: et occurrit eis og rex basan cum omni poplo suo pugnaturus in edrai. Dixitq; dñs ad moy sen. Ne timeas eum: quia in manu tua tra didi illum et omnē populum ac ter ram eius. Faciesq; illi: sicut fecisti seon